Neque, ut dæmon suggestit, Deus exorandus est,
ut illo in vera fide, sic enim ea ambiguare-
datur & dubia, ac proinde perderetur (cum de-
bet esse certissima & infallibilis) & in heresin inci-
deretur; ast benè quidem augmentum fidei perendum
est, veluti illud postulabant Apostoli: Domine adauge Lut. 17.

Secunda tentatio, quae fit media desperatione, **Vide exem-**
plum contra spem, & ista duobus modis con- plū 4. & 5.
sugere solet: primo, quandū dæmon te inducit ad
caecidum, quod non prædestinorum, sed præsci-
tem suu reprobatorum sit insertus numero: secundū,
quod propter peccatorum tuorum enormitatem &
glaucidinem non promerearis veniam & remissionem.

B 5

Primo

Quomodo obviandum temptationibus contra fitem.

Primo temptationis modo respondendum est, non rem mentiri; unde quod sic pater mendacio ex eo optimè cognoscitur: siquidem communictorum sententia est, nusquam D:um revelationem damnationem, veluti revelat salutem & protectionem ejus: etenim talis etiam in hac vita cogit desperare; & tam ende fide est, uniuersumque per diu vivit, esse in via, in qua quilibet salvatur apergit salutem sperare potest. Secundo responderetur tametsi hoc verum esset, eò magis servitio & auxilio bendum esse.

Secundo temptationis modo respondebis cum laetitia Catharina: Totum est verum, animam meam enormibusque peccatis esse obnoxiam; sed in tribus Christi anima abluitur. Respondebis cum sanguinario, duplici titulo Christo competere quod debito unionis & meritis, primo ipse contenter alterum mihi donat; sicque in potentissima & cunctissimis Christi sperans meritis don ad inferi dimicandum, sed etiam à purgatoriis peccatis confido me forte invictum.

Optimus insuper respondendi modus est, si fuggerit dæmon, opposas, & totum dicas contraria: si nimium exaggerat peccata tua in ordine ad patrem Dei, tu è contra eadem dominus Divinis incursum recordizæ.

Tertia tentatio est contra charitatem Dei & proximi: quandò menti infirmi representat cogitatum aliquod aut odij, aut pravi amoris, & infirmum ad confessionem complacentiam induere satagit.

Modus respondendi temptationibus contra Charitatem. Huic respondetur iuxta S. Petri Apostoli consilium. Cui resistite fortes in fide rectum, videlicet, a terra viva fide credendo, Deum nobis esse praemonstratos videre, & pœnam & præmium æternum contributum.

Medium quoque facile est, ut resistas & victorius in hujusmodi temptationibus, si propter peccatum terita elicias actus contritionis: cùmenim de præterito, signum est te non confessare præsenti.

EXEMPLA.

TITUL. II.

Celebre exemplum est duorum illorum adolescentium, quorum unus, in morte de fide disputans cum Dæmon, damnatus fuit; alter vero, quia non disputavit, sed impudenter respondit: *Credo, quod dicitur Ecclesia, & Ecclisa, quod credo ego*, salutem obtinuit.

Cuidam Religioso comparsus Dæmon sub specie & forma Superioris ius excitans illum ad dignam mortis positionem, ad limosandas è mente, usus dubius multicopulos ad pieces ad Deum fundendas querens. Exempla eorum, qui restiterunt tentationibus contra fidem.

2.

Cuidam Religioso comparsus Dæmon sub specie Angelii lucis, eique ex parte Dei revelavit, Ludolph. Autem reproborum cum esse inscriptum, ac propterea de virtute operis pietatis opera, quæ deinceps moliretur, Christi p. 2. nulli ei profutura: respondit bonus Religiosus: *Be- cap. 30. in judicio Deus: nec ramen desperabo; sed paenitentiam, sine que agbam, duplicabo & triplicabo, donec gratiam* Exempla majorum apud Deum inveniam. Hacque si manus eorum qui resolutione, opitulante gratia Dei, devenir innotiam, restiterunt precedentem illam revelationem Dæmonis fuisse il-desperacionem.

3.

Dicitur Magister Taulerus quadam vice interrogatus fuit: *In vita* quod facies, si te Deus damnare vellet? respondit, *In vita* usque brachio charitatis, nimis & humilitatis Christi Tauleri. *Quodcumque cum amplexaret, & cogerem eum merum descendere infernum, & sic infernum mihi esset paradijsus.*

Refert